

Dagsorden

Fællesbestyrelse Børneby Norddjurs Kommune

Tirsdag den 20. februar 2024 kl. 18:30-20:30

Allingåbro skole

Forældre	Deltog	Ledere	Deltog
Clara Nørrevang Formand (Specialklasserækken)	X	Peter Bech (Aftaleholder)	X
Christian Bust Olsen Næstformand (dagtilbud Allingåbro)		Carsten Sommergreen (Viceleder)	X
Peter Duun Skole (Langhøjsskolen)	Afbud	Annette Sortkjær Brovall (Afd. Dagtilbud)	X
Betina Jansen (Dagplejerne)		Medarbejdere	
Dan Kastrup Johansen (Skole – Langhøjsskolen)	X	Lisbeth Riis, Dagplejen	X
Vakant (Dagtilbud – Vivild)		Line Fausø, ABC	X
Anders Revsbech (Skole – Ørsted)	X	Irene Børsting Skovsprutten	Afbud
Jacob Skov (Skole – Ørsted)		Anni Hovmann, Nordlyset	X
Simon Bøgh Klarbæk Jørgensen (Dagtilbud – Ørsted)	X	Marianne Holleufer, Langhøjsskolen	Afbud
Vakant (Skole – Allingåbro)		Anders Lützen, Rougsøskolen	X
Lasse Hørning (Skole – Allingåbro)		Lis Pedersen, Allingåbro skolen	X
		Elevråd	
Vakant (Valgt på stemmeflertal)			
Henning Hansen (Foreningslivet i distrikt Børneby Nord)	X		

Pkt	Tid		Dagsordenspunkt	Referat
1	18:30	B	Godkendelse af dagsorden	Godkendt.
2	18:35	O	Meddelelser <ul style="list-style-type: none"> - Formanden - Områdeleder - Afdelinger (ledelse/pers.) - Råd og udvalg - Elevråd 	<ul style="list-style-type: none"> • Ledelsen har været på besøg på en anden skole ift. Med en lederudviklingsdag, hvor der blev arbejdet med kommende pædagogiske og didaktiske strategi for skolerne. • Arbejdet med skoleplanen sættes i gang snart. • Udviklingssamtaler med skole- og dagtilbudschefen starter snart. • I skoledelen er der afskediget to og en har valgt at gå på pension, samt en har sagt op. • Proces ift. økonomien i teknisk-serviceafdelingen sættes i gang. •
3	19:00	D	Ny pædagogisk retning for Børneby Nord skoler	<ul style="list-style-type: none"> • Peter gennemgik den kommende proces for ny retning med samlæsning og Co-teaching. • Bekymringssspørgsmål blev stillet og svaret.

			<p>Ledelsen orienter om arbejdet med at sætte en ny retning for det pædagogiske og didaktiske arbejde i Børneby Nord's skoler.</p> <p>Oplæg ved PB: Hvad er om co-teaching, hvordan virker det og hvorfor er det relevant for os?</p>	<ul style="list-style-type: none"> Forældre gav udtryk for at kommunikationen til forældre, personale og børn er meget vigtigt. Der blev udtrykt tiltro til den kommunikationsplan, der blev præsenteret. <p>Powerpoint er vedhæftet dette referat.</p>
4	19:45	O	<p>Budget 2024</p> <p>Distriktsleder orienterer om budget 2024.</p>	<ul style="list-style-type: none"> Peter gennemgik det overordnede budget. Et budget der er mere detaljeret, bliver præsenteret senere. Der er forventning om, at der kan skabes balance i regnskabet for indeværende år efter de annoncerede besparelser er indregnet. <p>Kommentarer fra bestyrelsen er vedhæftet dette referat.</p>
5	19:55	D	<p>Anbefalinger om skærmbrug</p> <p>Undervisningsministeriet har den 7.2.24 udsendt en række anbefalinger vedr. brug af skærme i undervisningen og fritidstilbud.</p> <p>Se vedhæftede bilag.</p> <p>Vi vil gerne have en diskussion af, om det giver mening at lave en generel anbefaling om brug i BBN, dagtilbud, dagpleje, skole og fritidstilbud.</p>	<ul style="list-style-type: none"> Der er enighed om at der skal laves retningslinjer for dagtilbud og skole. Separate. <p>Input fra bestyrelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> Fælles emner kan være forældreambefalinger. Aftaler om personalets brug af skærm i arbejdstiden, imens de er sammen med børn. Ingen skærmbrug i dagtilbud(uobserveret) Skærm kan i dagtilbud bruges, som en bevidst pæd. Aktivitet/læringsperspektiv Skærme bruges kun i interaktion mellem børn og voksne Begrænse brug af skærm i SFO Enkelte film bruges i social øjemed(kun 1-2 x årligt) Mobiler og skærmarbejde bruges ikke i børns påsyn. Skærmbrug må ikke blive rutine Ingen fri brug af youtube (dagtilbud/SFO) Skærmbrug er ikke en pause for hovedet Ingen brug af mobiler i skole, sfo og dagtilbud. Mobil kan bruges i undervisningsmiljø Retningslinjer for brug af mobil i dagtilbud og skole.
6	20:20	O	Eventuelt	Udskydes grundet tidsmangel
7	20:25	O	Punkter til næste møde	Udskydes grundet tidsmangel

B: Beslutningspunkt

O: Orientering

D: Diskussion